
BZ: - Hogyan értékeli a 2014-
2018-as ciklust a választókerü-
let szempontjából?

TI: - 2014-ben, az új választó-
kerületek kialakítását követően 
engem ért az a megtisztelte-
tés, hogy a hajdúböszörményi 
központú választókerületben a 
Fidesz-KDNP jelöltjeként a kör-
zetben élők többségének szava-
zatával folytathattam a munkát 
az országgyűlésben. 
Ez a megtiszteltetés mellett óriá-
si felelősség is volt, hiszen nem 
hajdú településen élőként kellett 
bizonyítanom, a „nyakas hajdúk-
nak”, hogy nem döntöttek rosz-
szul, amikor támogattak. Így a 
ciklus végén úgy érzem, ha az 

eredményeinket nézzük, amit 
természetesen a közös munkánk 
révén a lakosság, az önkormány-

zatok segítségével értünk el, 
nincs okunk a szégyenkezésre. 
Nekem sincs okom lehorgasz-
tott fejjel járni a körzetben élők 
között.

BZ: Nyilván segítséget jelen-
tett, hogy két településen, Haj-
dúböszörményben és Hajdú-
nánáson is Fideszes többségű 
képviselő-testületek vannak, 
az Ön két volt országgyűlési 
képviselő társa, Kiss Attila és 
Szólláth Tibor urak vezetésé-
vel?
TI: Valóban így van, hisz az ő 

előzetes támogatásuk kellett 
már akkor is, amikor eldöntöttük, 
hogy hármunk közül én mére-
tem meg magamat 2014-ben a 
választáson. Mivel ők a telepü-
lésüket akarták szolgálni polgár-
mesterként tovább. Ezek után 
természetesen egyszerűbbnek 
tűnhetett a dolgom, hisz tud-
tam, hogy lehetőségeikhez mér-
ten segíteni, támogatni fognak. 
Azonban ez nem jelentette azt, 
hogy ne lettek volna olyan dön-

tési helyzetek, amikor nem értet-
tünk egyet. Számukra az általuk 
vezetett településeiken élők ér-
deke az első, nekem pedig a vá-
lasztókerületben élő minden pol-
gár érdekeire figyelnem kell. Így 
előfordult, hogy voltak vitáink, 
de ezt minden esetben tisztes-
ségesen megbeszéltük, és min-
dig megtaláltuk azt a megoldást, 
ami mindenki számára, minden 
szempontot figyelembe véve el-
fogadható volt. Ezúton is köszö-
nöm segítségüket és az általuk 
vezetett Képviselő-testületek, 
önkormányzatok segítségét. 

BZ: Nem említette Hajdú-
dorog polgármesterét, il-
letve a Képviselő-testü-
letét. Ott nem volt ilyen 
felhőtlen az együttműködés?

TI: Valóban nem említettem, 
mert ott teljesen más volt a kap-
csolatom a település vezetőjé-
vel. Együtt dolgozni akkor lehet 
valakivel a lakosság érdekében, 
ha az mind a két fél részéről tisz-
tességgel történik. Így próbáltam 
tenni magam részéről Hajdúdo-
rogon is. Azonban a polgármes-
ter úr ezt másként értelmezte és 
tette. A ciklus elején segítsége-
met kérte egy dologban, majd 
miután természetesen segítet-

tem, ezt letagadta, és a problé-
ma megoldását saját sikereként 
adta elő. Ekkor beláttam, hogy 
ennek így nincs értelme, hiszen 
én csak korrekt emberekkel tu-
dok hatékonyan együttműködni. 
Azonban az is egyértelmű volt 
számomra, hogy ezért a Hajdú-
dorogon élőket nem szabad se-
gítség nélkül hagyni. Ezért úgy 
a görögkatolikus egyházat, mint 
bárkit, aki onnan kéréssel for-
dult hozzám lehetőségeimhez 
mérten segítettem, akár csak a 
várost a pályázatai kapcsán. Hi-
szen bizonyítani akartam: attól, 
hogy a polgármesterrel ilyen a 
helyzetem, annak nem láthatja, 
nem látja hátrányát a város. Sze-
rintem ez sikerült is, hiszen, ha 
megnézzük 
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a 2006-2010-es kormányzati 
ciklust, amikor baloldali MSZP 
kormány volt és ugyanez a pol-
gármester; a város fele annyi 
pályázati forráshoz jutott, mint 
most, amikor a FIDESZ-KDNP 
kormány idején én képviseltem 
a hajdúdorogi embereket az or-
szág házában. Egyébként az 
nem törvényszerű, hogy baloldali 
polgármesterrel nem lehet együtt 
dolgozni. Ezt bizonyítja Polgár 
városának polgármestere, hisz 
vele kiválóan együttműködtünk 
a városa érdekében. Soha nem 
próbálta ezt eltagadni, a városa 
sikereit kisajátítani. Így is lehet 
tenni egy közösségért. Szerin-
tem az emberek többsége ezt 
várja el. 

BZ: Ezek ismeretében akkor 
nem volt meglepetés az Ön 
számára, hogy a választás so-
rán az egyik kihívójaként a pol-
gármester is ringbe száll?

TI: Meglepetés volt valamelyest, 
mert nem gondoltam, hogy cser-
ben hagyja a városát, azt a kö-
zösséget, amelynek a bizalmát 
kérte és kapta meg 5 évre. Rá-
adásul ezt semmi nem indokol-
ta, hiszen mint említettem, jóval 
több támogatáshoz jutott Haj-
dúdorog a FIDESZ-KDNP kor-
mány idején. Azt pedig különö-
sen megdöbbentett, hogy olyan 
program mögé beállt, amely azt 
hirdeti többek közt: „Megszün-
tetjük az egyházak kiváltságait 
és kiemelt állami támogatását”. 
Ezzel egy görögkatolikus hité-
hez leghűségesebb város pol-

gármestere elárulta a városát. 
Ráadásul ezzel annak a több 
mint félezer családnak is komoly 
kárt okoz, amelynek gyermekei 
görögkatolikus intézményben, 
óvodában, iskolában és gimná-
ziumban tanulnak. Megjegyzem, 
ennek a fent idézett program-
pontnak a megvalósítása esetén, 
azokon a településeken is ko-
moly károkat okoz, aminek nem 
ő a polgármestere, de jól mű-

ködő egyházi intézmények, kö-
zösségek vannak, mint például 
Hajdúböszörmény, Hajdúnánás 
Balmazújváros. 

BZ: Hogyan látja a következő 
4 évet? Melyek a legfontosabb 
feladatok, amiket meg kell va-
lósítani?

TI: A legfontosabb a biztonsá-
gunk, nyugalmunk megvédése, 
ahogy eddig is sikerült a migráci-
ótól megvédeni Magyarországot, 

ugyanúgy kell ezért továbbra is 
közösen küzdenünk. Erre sajnos, 
ma csak egyetlen politikai erő, a 
FIDESZ-KDNP képes, amely bi-
zonyította is ezt az elmúlt 3 évben 
tettekkel és törvényekkel minden 
egyes külső (Európai Unió) és 
belső (az ellenzék MSZP, LMP, 
DK, JOBBIK) támadás ellenére. 
Bízom a választókerületben élők 
bölcsességében, hogy látják, mi 
zajlik azokban az országokban, 
ahol teret engedtek a tömeges 
bevándorlásnak! Ahogy a mon-
dás tartja: „Okos ember más 
kárán tanul.” Ennek megfelelő-
en nem engedjük, hogy olyanok 
kerüljenek hatalomra, akik teret 
engednének a migrációnak. 
A következő időszak feladatai 
közül talán a legfontosabbak 
egyike mind a 10 településen a 
belterületi útjaink rendbetéte-
léhez megtalálni a forrást. Nem 
egyszerű, de a Modern Vidék 
Programon belül megoldható. 
Az újonnan kialakításra kerülő 
ipari parkok (Hajdúböszörmény, 

Hajdúnánás Balmazújváros) 
esetében segíteni kell új munka-
helyteremtő beruházások letele-
pedését. Ezzel növeljük a tele-
pülések iparűzési adóbevételét 
és új munkahelyeket teremtünk.  
Fontos feladat Hajdúviden, Bo-
daszőlőn a gázellátás problémá-
jának megoldása. Hajdúnánáson 
kiemelt vállalkozói övezeti beso-
rolás elnyerése.  A települések 
közti közutak rendbetételével a 
lakóhelyüktől távolabbra mun-
kába járók helyzetét kell javítani. 
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Ezeken kívül minden egyes tele-
pülésnek vannak olyan problé-
mái, amelyek az adott közösség 
sajátjai, ezeket is természetesen 
közösen kell majd megoldanunk. 
Ezek az elmúlt időszak nagyon 
jelentős fejlesztéseihez képest 
földhöz ragadtaknak tűnhetnek 
sokak szemében, azonban telje-
sen jogos elvárása az itt élőknek, 
mert döntően befolyásolja min-
dennapi életüket. 

BZ: Hogyan tartotta a kapcso-
latot az elmúlt 4 évben a vá-
lasztókkal?

TI: A megválasztásomat köve-
tően rendszeresen tartottam a 
körzet minden településén fo-
gadóórát előre meghirdetett 
időpontban. Ha valakinek hama-
rabb volt szüksége személyes 
találkozóra, ezt is mindig megol-
dottuk munkatársaim segítségé-
vel. Ezen kívül igyekeztem minél 
több rendezvényen részt venni. 
Ez néha szinte megoldhatatlan 
volt, hiszen minden városban, 
faluban nagyszámú közösségi 
program volt -sokszor azonos 
időpontban.

BZ: Hogyan összegezné zárás-
ként az elmúlt 4 évet?

TI: Sikeres 4 éven vagyunk túl! 
Minden település jelentősen fej-
lődött, ami természetesen nem 
jelenti azt, hogy hátra dőlhet-
nénk, mert mindent megoldot-
tunk. Sok még a feladat! 
Megtiszteltetés volt számom-
ra a választókerületben élőkkel 
együtt dolgozni, a lakóhelyünk 
és közösségeink fejlődése érde-
kében. 
Köszönöm a bizalmat, amit 4 éve 
kaptam. Amennyiben hasonlóan 
látjuk a mögöttünk hagyott 4 évet 
és az előttünk álló feladatokat, 
akkor dolgozzunk együtt tovább 
ezekért a következő ciklusban is 
településeink és Magyarország 
érdekében!

Jó egészséget kívánva, ehhez 
kérem bizalmukat.

BESZÉLGETÉS TIBA ISTVÁN ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐVEL

2



NEKÜNK MAGYARORSZÁG AZ ELSŐ!

Békemenet 2018
2018. március 15-én is esett az 
eső, mint 1848-ban. Budapest 
felé minden úton autóbusz-ka-
ravánok gördültek, tömve em-
berekkel, a három hajdúváros 
autóbuszai besoroltak a jármű-
folyamba. A pályaudvarokra 
érkező vonatok is ontották az 
ünneplőket, sokan személy-
gépkocsival érték el a fővárost. 
Mi voltunk a “vidéki bunkók” 
Molnár Gyula MSZP elnök sze-
rint. Akik az ünnepre utaztunk, 
lehettünk hatvan-hetvenezren,  
a lengyelek zászlói alatt is  vo-
nult egy-kétszáz ember, erdélyi 
magyarok valóban sokan vol-
tak. ám a budapestiek, kör-
nyékbeliek voltak többségben. 
Ott voltak közöttünk a csaló-
dott baloldaliak, a megkesere-
dett jobbikosok, talán a Mun-
káspárt tagjai közül néhányan, 
s azok is, akik a magyar nép 
jövőjéért, gyermekeikért, uno-
káikért aggódtak, noha eddig 
szavazni sem mentek el. Nem 
kell számolni hányan voltunk: 
az a mérték, hogy a provoká-
torok mukkanni sem mertek a 
szorosan zárt tömegben sem 
a vonuláson, sem az ünnepen. 
A tömeg betöltötte a Parla-
ment előtti teret, minden oda 
betorkolló utcát, mozdulni sem 
lehetett. Ez a tömeg nem tört-

zúzott, festékkel nem kent be 
épületeket, -mint a Duna- mél-
tóságteljesen hömpölygött át a 
Margit hídon. Apuka nyakában 
a kisfiú, nagyobbakat az anya 
vezette, suhancok arcán rezze-
netlen ünnepélyeség, ifjú lányok, 
fiúk összekarolva, járáshibás 
asszonyt két oldalról támogatta 
a fia és lánya, sokszázezer arcú 
tömeg 48-as dalokat énekelve  
haladt előre. Fölöttük magasan 
a nemzeti lobogók ezrei, a fehér-
piros lengyel zászlók az arany 
koronás fehér sassal és anélkül, 
kék-arany-kék székely zászlók 
a holddal és csillaggal, s egy 
szem fekete-vörös-sárga német 
lobogó. Nem szidták az ellenzék 
pártjait, nem ócsárolták az azok-
ban hívő embereket- a politikai 
attitűd megválasztása minden 
ember szabad joga, azokban is 
vannak értékes emberek.
 Szűk látókörű az, aki úgy véli, 
bármiféle kényszer vitte a tö-
meget a Parlament elé. Oda 
mindenki önként ment, mint 
1956-ban. Azért, mert féltette 
hazáját, nyelvét, nemzetét, hitét, 
szabadságát. Eljöttek, hogy igaz 
maradjon: “Hol sírjaink dombo-
rulnak,/ Unokáink leborulnak”, 
mert félő, hogy ledöntik a ke-
resztet a nevünkkel, s idegenek 
gázolnak át a sírunkon. Eljöttek, 

hogy üzenjenek a” Broeklan-
den aan de Zenne” (Brüsszel) 
mindenható urainak,  hogy egy 
nép élni, megmaradni akar, 
vagy egyszerűen a mindennapi 
életük békés rendjét szeretnék 
megőrizni. Olyanok is voltak kö-
zöttünk, akik megérezték; ez az 
ünnepi nap a nemzeti ünnepek 
sorából kiemelkedik, soha visz-
sza nem térő alkalom a közös 
nemzeti identitásunk megélé-
sére, s egy életre szóló élményt 
kaptak. 
1848-ban a Nemzeti dal refrén-
jét a forradalmi nép második 
versszaknál már együtt kiáltotta 
Vasvári Pállal: “Esküszünk,/ Es-
küszünk, hogy rabok tovább/ 
Nem leszünk!” 2018-ban a tö-
meg együtt zúgta a versmon-
dóval a teljes Petőfi-verset. Ilyet 
nem hallott még a 114 éves Par-
lament sem, s talán bent a Szent 
Korona is megrezdült. A tolóko-
csis öreg hölgy kezének mutató 
és középső ujjait  az égre emel-
ve, másik kezét a szívére téve 
esküdött, a székely ruhás legény 
bajszán nem esőcseppek, ha-
nem a könnye csordult le. Rám 
nézett, de nem szégyellte gyön-
geségét. 
Orbán Viktor miniszterelnök 
csak összefoglalta mindazt, 
amit mi mindnyájan éreztünk, 

tudtunk, hiteles volt a beszéde. 
Nem fenyegetett senkit, azok 
vetítik a szónoki beszédbe a fe-
nyegetést, akiknek a cselekede-
te, gondolata és lelke nem tiszta. 
A szónoki emelvényre lépésekor 
a tömeg mintha csupa egyé-
nekre bomlott volna, a köszön-
tése mindenkihez külön szólt, 
örültem, hogy a közöttünk levő 
sok-sok fiatalt is megszólította. 
A “Himnusz”-t nem énekeltük, a 
miniszterelnök arra kérte az em-
bereket, hogy annak első vers-
szakát együtt mondjuk el. Egy 
nép könyörgött egyetlen közös  
imában a keresztény Istenünk-
höz. A  közelben álló felnőttek 
hangja el-elcsuklott, egy lány 
(vagy fiatal asszony?) a barátja 
(férje?) mellére hajtotta a fejét, 
a társa verssoraihoz egy-egy fél 
sorral csatlakozott, a másik fél 
sort csak elsírta. Könnyeit töröl-
gette a kövér cigányember, s ki 
tudja, hány hazánkbeli nemzeti 
kisebbségben élő volt még ve-
lünk, akinek gombóc volt a tor-
kán, s közös sorsunkat vállalva 
magyarok?  Tudtuk, az egész 
nemzetért szólt a Himnusz, azo-
kért is, akik más jövőt szánnak a 
hazánknak. 

Dr. Sári Mihály 

A nemzetért szólt a 
Himnusz
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Sietek, de épp pirosra vált 
a lámpa. 

Várok. Az ostorlámpa oszlopán Kétfarkú Kutya Párt apró, de 
ígéretes tartalmú plakátja. “Örök élet”, “Ingyen sör”,” Adócsök-
kentés”. Az utóbbiban semmi új, ezt minden ellenzéki párt kí-
nálja, ám az “örök élet”? Erre még a KDNP sem képes, s ha 
kombinálom az ingyen sörrel, ez azt jelenti, hogy az örökkévaló-
ságig ihatok ingyen sört. Április 8-án nagy dilemma előtt leszek, 
a Kétfarkú Kutya Párt választási ígérete felzaklatott.
A többi ellenzéki párt csak a nyugat-európai bérszintre akarja a 
fizetésemet felemelni, (meg az orvosokét, pedagógusokét, rend-
védelmi dolgozókét és mindenkiét), a nyugdíjat kétszeresére nö-
veli legalább, bérlakásba költöztet, mindenki gazdag lesz, stb. 
Előveszi rejtett tartalékait- Németország éves költségvetésének 
háromszorosát- és sutty!
Igaz,a FIDESZ-KDNP csak megszabadította az országot az IMF 
és a Világbank  tartozásaitól, a devizás bedőlt hiteleket rendez-
te a bankok és az EU őszinte sajnálatára, noha maradt még itt 
némi hiányosság. A görögök  örök időkre tartozni fognak eme 
két “emberbarát” csúcsbanknak. Ha véletlenül mégis a Kétfarkú 
Kutya Pártra szavazok, az örökkévalóságig követhetem adós-
ságtörlesztésüket, s meglátom majd, mi lett volna Magyarország 
sorsa? 
A költségvetési hiányunk a Fidesz-KDNP kormányzata alatt visz-
szacsúszott 3 % alá. A Gyurcsány kormány idején ennek több-
szöröse volt, s akkor az EU szerette hazánkat. Szerette volna 
a földünket külföldieknek adni, de  a föld magyar maradt. Az 
ország adósságállománya csökkent. Ha a bank és az EU örül 
annak, hogy adósa vagyok, s haragszik azért, ha megadom a 
kölcsönt, akkor nem a barátom. A barátom kölcsönt adott, s 
amikor visszafizettem, annak örült. 
Már rég elfelejtettem, pedig a közüzemi számláimon ott gyü-
lekezik a gáz, víz, áram árának 25 %-os csökkentéséből ösz-
szeadódott összeg. Én már nem járok iskolába, minek felújíta-
ni százmilliárdokért az iskolákat, meg tornatermeket, óvodákat 
építeni? Ja, az a gyerekeknek kell, akkor jó. Ingyen étkeztetés 
iskolában? Óvodában? Bölcsiben? Ingyen tankönyv? Széchenyi 
kártya? Erzsébet kártya? Stadionok, sportcsarnokok, uszodák a 
fiataloknak? Családi adóztatás kedvezménye? CSOK kétszer tíz 
millióig-ez kétszer több, mint az egy migránsra eső eltartási ösz-
szeg. Igaz, a migránsnak évente csak 9 millkát kell leperkálni, de 
jöhetnek a rokonok, s azoknak a rokonai. Nem vagyok iszlámel-
lenes, ha mégis a Kétfarkú Kutya Pártra teszem a voksot, a sö-
röm megmarad, mert mámorító italokat ők nem ihatnak vallásuk 
szerint, csak  ásványvizet. Ha én indulnék a Kétfarkú Kutya Párt-
ban, programomba ikatatnám, hogy örök idökre előre kifizetjük 
a nyugdíjprémiumot, bár az is jó, ha karácsony és húsvét előtt 
kapnak a nyugdíjasok egy-egy tízest a jelenlegi kormányzattól. 
(De csak az kapná meg, aki tudja, hogy melyik  a legkisebb prím-
szám.)  Már összezavarodtam, hány üzemet telepített és fejlesz-
tett  a FIDESZ? Kellene tudni. Hogyhogy kevesebbre, mint felére 
csökkent a munkanélküliségi mutató? Miért nem mínusz egyre?
Hát mégsem választom a Kétfarkú Kutya Pártot és jelöltjét, mert 
ki tudja, milyen söröket kapnék, én pedig  csak a szűretlent ked-
velem.  Akkor maradjon a FIDESZ, s csináljuk meg mindazt, ami 
elmaradt.

Zöldre váltott a lámpa, mehetünk.

Bende Gúz

A család a záloga a gyere-
kekről való gondoskodás-
nak. A család: erő, felelős-
ség és biztonság. Ehhez az 
kell, hogy a gyerekvállalás-
sal is biztosított legyen egy 
édesanya számára, hogy 
legyen munkahely, ahová 
visszatérhet, legyen a csa-
lád számára egy otthon, ahol 
a biztonságot megteremt-
hetik, gondoskodhassanak 
még az unokákról is. A csa-
lád életre szóló ajándék és 
felelősség, amiért mindent 
megteszünk. Ahhoz, hogy 
biztosan vághassunk bele a 
jövőbe, tudjuk, minden alap 
és támogatás megvan a csa-
ládalapításhoz, a családok 
fenntartásához és jövőjé-
hez, mely tovább fejlődhet 
ebben az irányban. Ez a mi 
döntésünktől függ, hogy az 
eddigi eredmények fejlőd-
jenek, megőrizzük a családi 
élet eddig elért biztosítékait. 
A kormány számos intéz-

kedéssel támogatta a gyer-
mekvállalást, sőt azt, hogy 
a munkaerőpiacra való visz-
szatérés is biztosított legyen. 
A kisgyermeket nevelők szá-
mára jelentős anyagi előnyt 
jelenthet, hogy a különböző 
családi támogatások, ellá-
tások igénybevételére való 
jogosultságuk nem szűnik 
meg automatikusan az újbó-
li munkába állással.  A csa-
ládok támogatásáról szóló 
1998. évi LXXXIV. törvény (a 
továbbiakban Cst.) 5. § b) 
pontja értelmében a család-
támogatási ellátásokat, így 
a gyermekgondozást segítő 
ellátást (GYES) és a gyer-
meknevelési támogatást 
bármelyik szülő – tehát nem 
csupán az anya – igénybe 
veheti. A kötelező egészség-
biztosítás ellátásairól szóló 
1997. évi LXXXIII. törvény 
42/A. §-a társadalombizto-
sítás pénzbeli ellátási közé 
sorolja a gyermekgondozási 
díjat (GYED), melyre többek 
közt az a biztosított szü-
lő jogosult, aki a gyermeke 
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A családok biztos jövője

megszületését megelőző 
2 évben legalább 365 na-
pig biztosított volt. További 
kedvező lehetőség, hogy a 
GYED folyósítása mellett a 
szülő szabadon visszatérhet 
dolgozni. További segítség a 
biztos anyagi háttér megte-
remtéséhez, hogy 2014 óta 
a családi adókedvezmény 
a magánszemély összevont 
adóalapját csökkenti. Egy és 
kettő eltartott esetén 62500 
forint, míg három és minden 
további eltartott esetén pe-
dig 206250 forint levonást 
jelent az adóalapból évente, 
ami a családi kasszát gya-
rapítja, sőt a 2 gyermekesek 
családi adókedvezménye 
2018-ban tovább növekszik.
A munkahelyek teremtése, 
a foglalkoztatás helyzetének 
fokozatos javulását mutatja, 
hogy a nyilvántartott álláske-
resők száma 6,9 százalékkal 
csökkent Magyarországon 
egy év alatt. A Nemzeti Fog-

lalkoztatási Szolgálat (NFSZ) 
nyilvántartásában a 2017. 
decemberi zárónapon 254 
800 álláskereső szerepelt, 
több mint 18 ezerrel keve-
sebb az egy évvel korábbi-
nál. Városunkban, Hajdúbö-
szörményben is jelentősen 
érezhető ez a tendencia. Az 
itt működő vállalkozások fo-
lyamatosan keresnek munka-
erőt. A Családi Otthonterem-
tési Kedvezmény 2015-től 
felváltotta a szocpolt, és visz-
sza nem térítendő állami tá-
mogatásként hozzájárul a 
családok otthonteremtésé-
hez. A CSOK mértéke a meg-
lévő (vagy vállalt) gyermekek 
számától függően akár 10 
millió forint is lehet. A CSOK-
nak sem feltétele a lakáshitel, 
de amennyiben szeretnéd ki-
egészíteni a lakástámogatás 
összegét, úgy az otthonte-
remtési kedvezmény lakás-
hitellel is kombinálható. Ezek 
mind a magyar családok jö-
vőjét és biztonságát jelentik. 
Ne hagyjuk elveszni a családi 
közösségek biztos zálogait!
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Mindenekelőtt hangsúlyozom, 
hogy a következő sorokban el-
méleti fejtegetéseket olvashat-
nak, azonban azokat a jelen-
legi tények, európai elvárások 
alapján összegeztük. Az elmúlt 
hónapok során rengeteg hír 
látott napvilágot a migránsok 
Európába, azon belül Magyar-
országra özönléséről, telepí-
téséről. Az Európai Unió és az 
Egyesült Nemzetek Szervezete 
a nemzetközi nagytőke nyomá-
sára migránsok millióit akarja 
„szétosztani” földrészünk or-
szágai között. A magyar em-
berek túlnyomó többsége egy-
értelműen kijelentette, hogy 
nem támogatja a nemzetközi 
szervezetek erőszakos telepí-
tési terveit.  Hajdúböszörmé-
nyi polgárként és vezetőként 
végig gondoltam, milyen kö-
vetkezményei lennének telepü-
lésünkre nézve, ha a pénzügyi 
hatalmak ránk erőltetnék el-
képzelésüket. 
 1. Azt tudjuk, hogy or-
szágunkba az uniós kvóta sze-
rint évente minimum tízezer 
migránst telepítenének. Ez 
alapján könnyen kiszámolható, 
hogy Böszörménybe 30 – 35 
iszlám vallású embert kellene 
befogadnunk évente. Az is el-
várás, hogy fejenként 9 millió 
forint egyszeri támogatást kap-
nának, ez kb. 300 millió Ft/év. 

Azt nem tudjuk, hogy ki fizetné, 
milyen forrásból, de valahon-
nan ez az összeg bizonyosan 
hiányozna.  
 2. Ha a családegyesí-
tésre vonatkozó további brüsz-
szeli elvárást is figyelembe 
vesszük, összesen legalább 
200 – 250 idegen elhelyezését 
kellene megoldanunk évente. 
Ez egy négyéves parlamenti 
ciklus alatt 800 – 1000 ember 
betelepülését jelenti! Ma nincs 
a városban olyan épület, ahol 
ennyi embert el tudnánk he-
lyezni. Ekkora létszámhoz vagy 
egy hatalmas „szállodát” kell 
építeni, vagy 200 – 250 lakást 
(2 – 3 milliárd Ft).
 3. Mivel a 2 szülő + 4-8  
gyermek modellel számoltunk, 
rövid távon már 500 – 800 gyer-
mek bölcsődei, óvodai és isko-
lai ellátásáról beszélünk. Azt 
nem tudjuk, hogy ők hogyan 
tanulnának meg magyarul, de 
a brüsszeli elvárások alapján 
azt sejteni lehet, hogy gyerme-
keinkkel közösen, ún. integrált 
módon járnának iskolába: egy 
épületben, egy osztályban, egy 
iskolapadban velük (Németor-
szágban egyre több diákot ma-
gániskolákba visznek a szülők, 
ugyanis ott nincsenek migráns 
tanulók).
 4. Az egészségügyi el-
látásuk sem lesz egyszerű, hi-

szen olyan betegségeket hor-
doznak, amelyeket az európai 
orvosok legfeljebb tankönyvek-
ből ismernek, vagyis nem lenne 
szerencsés a helyi lakosokkal 
közös helyiségekben megolda-
ni azt (Az információt egy Né-
metországból hazatelepült or-
vostól kaptuk).  
 5. Egy ekkora létszám 
rövidesen saját mecset építé-
sének kérdését veti fel, amely-
nek meg kell találni a helyét, 
az még nagyobb kérdés, hogy 
milyen pénzből történne a be-
ruházás. Az alaptörvény szerint 
minden magyar állampolgár-
nak joga van a művelődéshez. 
További kérdés tehát, hogy kü-
lön közösségi teret kellene –e 
építeni számukra, vagy velünk 
együtt néznék meg például az 
Egri csillagok musicalt. Még 
számos megoldandó problé-
mát tudnánk felvetni, de a fen-
tiek alapján is látszik, hogy egy 
parlamenti ciklusban csak Haj-
dúböszörmény esetében mil-
liárdos költségek merülnének 
fel a migránsok befogadásával 
kapcsolatban.  Meglátásunk 
szerint mégsem ez a legna-
gyobb gond, hanem az, amit 
Európa-szerte látunk: ahogy 
viselkednek, ahogy gondolkod-

nak, s ráerőszakolják szokása-
ikat másokra, ahogy nem akar-
nak beilleszkedni. 
Bejártam Európa szinte minden 
országát, egyetlen itteni, de 
távolabbi néppel szemben sin-
csenek fenntartásaim, az ara-
bokkal sem. Szerintem a helyes 
viselkedés az, amikor külföldön 
vagyunk –nem feladva elve-
inket– alkalmazkodunk az ot-
tani szokásokhoz. Tudomásul 
kell vennünk, hogy külföldön 
az ott lakók vannak otthon, 
azaz ők dirigálnak, idehaza vi-
szont mi vagyunk itthon. Ez a 
viselkedésmód még inkább 
kívánatos, ha odatelepülésről, 
költözésről van szó. Nem sze-
retném, ha nem tudnék nyu-
godtan sétálni a városban, ha 
állandóan aggódnom kellene 
családtagjaimért, amikor nin-
csenek otthon. Kontinensünk 
egyre több országában pedig 
már ez a helyzet: Ausztriában, 
Németországban, Svédország-
ban megjelentek ezek a problé-
mák. Tanuljunk az ő hibájukból, 
még nem késő!  Ezért nem sze-
retném, ha Magyarországnak 
migránsokat kellene befogad-
nia. Ön szeretné?             

Kiss Attila 
Hajdúböszörmény polgármestere          

A migráció várhAtó hAtásAi 
Böszörményre
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VAN MIT VESZTENÜNK!
4% -os gazdasági növekedés
738 ezer új munkahely
88%-kal magasabb minimálbér
7000-rel több rendőr
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ÖN MIRE SZAVAZ???
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Hajdúböszörmény Város Önkormányzata által megvalósított 

jelentősebb beruházások a 2014-2018 -as időszakban

GAZDASÁG FEJLESZTÉSE 2018

KÖZTERÜLET FEJLESZTÉSE 2018

KÖZMŰVELŐDÉS FEJLESZTÉSE 2018

SZOCIÁLIS, EGÉSZSÉGÜGY FEJLESZTÉSE 2018

1.563,5 milló Ft

1.403 milló Ft

3.136 milló Ft

471 milló Ft

ÖSSZESEN: 6.573.500.000  FORINT

ÖSSZESEN: 6.401.000.000 FORINT

A diagrammokon látott fejlesztések részletes adatait megtalálják a www.keletifocsatorna.hu weboldalon.

START MUNKAPROGRAM 2011 - 2018   8.747.000.000 FT

A 2018-tól megvalósuló önkormányzati beruházások

Mindösszesen: 21.721.500.000 Ft



KF: Beszéljünk képviselő úr a 
helyi ügyekről, Hajdúdorogról! 
Melyek azok az eredmények, 
amiket az itt élők saját bőrü-
kön tapasztalhatnak?

SZ: A kormányzati intézkedések 
közvetlen vagy közvetett módon 
pozitív hatást gyakorolnak ottho-
nunkra, Hajdúdorogra és az itt 
élőkre egyaránt. Mindezeken túl 
helyi szinten példaként említhe-
tem, hogy a FIDESZ-KDNP kor-
mány intézkedései révén érez-
hetően javult a közbiztonság a 
rendőrállomány növelésével, az 
eszközpark folyamatos fejlesz-
tésével és nem utolsó sorban a 
három csapás törvény alkalma-
zásával. A Kormány bevezette 
a segély helyett a közmunkát, 
melyben mára a foglalkoztatot-
tak száma mindnyájunk örömére 
egyre apad az elsődleges mun-
kaerőpiac erősödése okán. Az 
Önkormányzati törvény megal-
kotása és a felelős gazdálkodás 
következtében Hajdúdorog vá-
ros Önkormányzat megtakarítá-
sa megfelelő alapot szolgáltat a  
városunkat érintő fejlesztések-
nek.

KF: Milyen eredményekről tud 
beszámolni az uniós források 
lehívása kapcsán?

SZ: Az elnyert források tekinteté-

„… a Kormányzatnak sike-
rült Magyarországot olyan 
útra terelni, melyen érdemes 
tovább haladni…”

ben kijelenthető, hogy a mostani 
költségvetési ciklusban jól sze-
repel Hajdúdorog városa. Nem 
volt ez mindig így! Nem volt így 
akkor, mikor az ország és a vá-
ros élén is baloldali vezetés reg-
nált. Abban az időszakban szinte 
semmi sem történt Hajdúdoro-
gon ilyen tekintetben. Úgy tűnik, 
a FIDESZ-KDNP kormányzat 
intézkedései által és a lobbierő 
javulása okán hatékonyabbá vált 
városunk érdekérvényesítése. 
A megyei közgyűlés és a helyi 
képviselő-testület tagjaként az a 
célom, hogy minél több forrás-
hoz jusson településünk. Ebben 
nagy segítséget jelent dr. Tiba 
István országgyűlési képvise-
lőnk, aki nem mellesleg megyénk 
miniszteri fejlesztési biztosa is. 
Jó kapcsolatunk által eredmé-
nyesnek mutatkozik a közös 
gondolkodás, a közös munka. 
Sajnos, városunk polgármeste-
rével nem ilyen felhőtlen a viszo-
nya. Polgármester úr állandóan 
arra hivatkozik, hogy országgyű-
lési képviselőnk nem segítőkész. 
Pedig Képviselő úr ajtaja mindig 
nyitva állt bárki előtt, és segítsé-
get nyújtott a dorogi vállalkozók-
nak, a lakosoknak egyaránt, ha 
hozzá fordultak. Jó példa erre 
a dorogi okmányiroda helyben 
maradását eredményező köz-
benjárása, amit feltehetően önös 

érdekeitől vezérelten igyekszik 
eltusolni városvezetőnk. Felte-
szem a kérdést akkor: Ha Tiba 
István választókerületének pol-
gármesterei – többek között a 
DK-s színekben politizáló Polgár 
első számú embere is – kölcsö-
nös tiszteleten alapuló együtt-
működést tudtak kialakítani 
Képviselő úrral, a mi polgármes-
terünknek ez miért nem sikerült?

KF: Milyen módon befolyá-
solja a fejlesztési irányokat, 
az a tény, hogy Hajdúdorog a 
görögkatolikusok egyik köz-
pontja?

SZ: A hajdúdorogiak túlnyomó 
többsége görögkatolikus, ami 
közvetlenül, vagy közvetve át-
hatja az itt élők mindennapjait: 
Az egyház jelenléte az, ami vá-
rosias jelleget ad településünk-
nek, hiszen nálunk az ő fenn-
tartásukban működik középfokú 
oktatási intézmény, illetve sport-
csarnok. Erős egyház nélkül még 
ezek sem lennének. Tehát meg-
állítható, hogy szerepük nem 
csak vallási tekintetben jelentős 
Hajdúdorogon. A baloldal, kü-
lönösképp a DK - melynek tá-
mogatását polgármesterünk is 
élvezi - egyházellenes politiká-
jával szemben a FIDESZ-KDNP 
kormányzat keresztény, kon-
zervatív értékek mentén folytat-

ja tevékenységét, a történelmi 
egyházakra jelentős társadalmi 
felelősségvállalást bíz, ami hely-
ben is megmutatkozik. A jövőbeli 
fejlesztéseink jelentős hányada 
az egyházon keresztül valósul 
meg. Példaként említhetem a 
görökatolikus óvoda felújítását, 
illetve idősek bentlakásos ottho-
nának létesítését. Hajdúdorog-
nak a görögkatolikusság az az 
egyedisége, aminek kitörésünk 
legjelentősebb pillérévé kell vál-
nia.

KF: Előző gondolatai alapján 
hosszú távon gondolkodik.

SZ: Azt gondolom, azzal együtt, 
hogy van még teendő, ez elmúlt 
időszakban a Kormányzatnak 
sikerült Magyarországot olyan 
útra terelni, melyen érdemes to-
vább haladni, az elkezdett mun-
kát folytatni. A gazdaság talpra, 
majd stabil növekedési pályára 
állt. A magyarok döntő többsé-
gének álláspontját a FIDESZ-
KDNP pártszövetség képviseli 
országunk szuverenitása és a 
migráció ügyében. Ezért arra 
bíztatok minden választópolgárt, 
hogy április 8-án éljen szavazati 
jogával, és voksoljon dr. Tiba Ist-
ván Országgyűlési képviselő-je-
löltre és a FIDESZ-KDNP orszá-
gos listájára! 

Interjú Simon Zoltán Hajdúdorog város önkormányzati kép-
viselőjével, a hajdú-Bihar Megyei Közgyűlés tagjával, a helyi 

FIDESZ csoport elnökével
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Szűcs Ildikó vagyok. (Gon-
dolom, nem nagyon kell be-
mutatkoznom, hiszen sokan 
ismernek.) 1998 óta kisebb 
– nagyobb megszakítással 
Olaszországban élek. Sokan 
furcsálhatják, hogy miért is 
írtam ezt a levelet, mivel már 
régen nem lakom Hajdúdo-
rogon.  Nem vagyok sem 
politikus, sem újságíró. Egy 
egyszerű dolgozó nő, csa-
ládanya szól önökhöz, aki 
szívben – lélekben magyar 
állampolgár.  Úgy gondolom, 
hogy az élettapasztalatommal 
megvilágíthatom, milyen Ma-
gyarország vár a lakosságra, 
ha engedünk a tömeges be-
vándorlásnak, mint ahogyan 
a másik hazám, Olaszország 
tette és a mai napig teszi......
A bevándorlás kérdése egy 
nagyon aktuális, kényes téma, 
ami minket is, mint magyar 
népet és egyben  Magyaror-
szágot is érinti. 
Toscanában élek, Prato vá-
rosában (10 km-re Firenzétől).  
Itt Olaszországban az éle-
tünkben, hétköznap-jainkban 
változás érezhető körülbelül 
10 éve, ugyanis ekkortól tö-
megesen érkeztek a beván-
dorlók. 2008. január 1-től 
2017. augusztus 30-ig  hite-
les statisztikai adatok szerint 
körülbelül 779.800 migráns 
érkezett.

AMIKOR ODAVESZ A SZA-
BADSÁG!!!!! Mit tesznek ve-
lünk a migránsok!!!!!

Hétköznapok: 
A belvárosban sétálni egye-
dül egy nőnek nem lehet. Már 
a parkolóban leblokkolnak, 
mutatják neked hová parkolj. 
Miután megveszed a parkoló-
jegyet, még adnod kell 1 eurót 
(kb. 300FT) azért, hogy nehogy 
kárt tegyenek az autódban. 
A kamasz fiúk , lányok cso-
portosan mennek be a köz-
pontba, mert egyedül a szülő 
nem engedheti el őket.  El-
jön a péntek, szombat este; 
23.45-kor megyek a 16 éves 
lányomért, mert éjfél után 
már veszélyes a belvárosban 
maradni még a felnőttnek is, 
nem csak a fiatalnak!!! Jel-

Harcoljunk a 
bevándorlási hullám 

ellen!!!
zem, dupla sorban állnak az 
autók és a szülők, akik vár-
ják a gyerekeiket. Vonattal 
közlekedni is veszélyes lehet, 
nem szabad olyan kocsiba 
ülni, ahol kevesen vannak. A 
tavalyi évben is kb 7-8 nemi 

erőszakot követtek el, amiről 
tudunk…..  Egyik esetben a 
lányt az utasok szeme előtt 
erőszakolta meg egy tunéziai 
fiatalember, aki egy 18.5 cm-
es kést tartott a nyakához. 
Sajnos, senki sem mert  a se-
gítségére kellni. Miután vég-
zett, a következő megállónál 
leszállt, mintha semmi sem 
történt volna. Szerencsére, a 
rendőrség elfogta.  
Az esti órákban már egy nő 
nem viszi le a hulladékot, 
mert megtámadhatják. Én 
bérházban lakom, a sötétben 
már nem merek lemenni az 
alagsorba  -ahol minden lakó-
nak van egy tárolóhelyisége- 
hogy fölhozzak valamit. A 
szegény  férjemet küldöm, 
ha szükségem van valamire, 
mert pár hónapja egy nigériai 
drogterjesztő próbált elbújni 
a pincében. Mondanom sem 
kell, minden iskolában ott a 

kereszt. Több gond volt már 
belőle, hiszen a bevándorlók 
között nagyon sok a muszlim 
vallású. Legtöbb nagyváros-
ban imahellyel rendelkeznek, 
de ez nem elég. Már többször 
tüntettek, mert azt szeretnék 

elérni, hogy az iskolákban 
(ahova a mi gyerekeink és az 
ő gyerekeik járnak) ne lehes-
sen többet keresztet látni. Itt 
csak egy kérdésem van! Ha 
mi európaiak, keresztény val-
lásúak Maroccóba, Afrikába 
költöznénk; építenének-e ne-
künk egy kis katolikus temp-
lomot??????
Vallásuk megengedi, hogy 9 
éves kislányt hozzáadjanak 
akár egy 60 éves érett férfihoz 
is. Nem   bírom megérteni, 
hogy melyik épeszű magyar 
ember ért ezzel egyet!!!!! 
Mivel mi Olaszországban 
nagyrészt tengerrel vagyunk 
körbevéve, ide a menekül-
tek hajón érkeznek.  Már Af-
rika partjainál megkezdődik 
ez emberkereskedelem. Aki 
hajóra akar szállni, annak kb 
2500-3000 dollárt kell fizetnie 
előre az embercsempészek-
nek. 60 - 70 férőhelyes kis ha-

jókon akár 300-an is jönnek. 
Indulás előtt hónapokig tábo-
rokban vannak Afrika partjai-
nál, várják az alkalmat, mikor 
lehet indulni. Addig több nőt  
is megerőszakolnak, így már 
állapotosan érkeznek hoz-
zánk. Mindenkit megvizsgál-
nak, utána próbálják kideríte-
ni, ki honnan jött, stb…  Amíg 
férnek a menekülttáborokban, 
ott vannak, de ez nem soká-
ig tart.  A nyári időszakban, 
van olyan nap, hogy 2500 
menekült is érkezik.  Utána 
szétszórják őket az összes 
megyében, attól függően, hol 
hány hely van. Mindent fel-
használnak, ami üres; lakó-
ház, szálloda, stb. 
Itt elsősorban azt tartom igaz-
ságtalannak, hogy a 2 évvel 
ezelőtti földrengés áldozatai-
nak nagyrésze még mindig la-
kókocsiban lakik. Ezen a télen 
azokon a területeken  -20 fok 
is volt!!! Míg sok menekült a 
4-5 csillagos meleg szállodá-
ban azért tüntetett, mert nem 
volt internet és wifi!!!  Felgyúj-
tott foteleket hajingáltak ki az 
ablakon!! 
Panaszkodnak az ételre, ho-
lott rendesen főznek nekik, 
mint egy rendes menzán.  Ki-
dobálják a kenyeret, tésztát 
lázadásképpen. Ami elszo-
morító, hogy sok olasz idős 
és nincstelen ember kukázik, 
a bolti és piaci szeméttáro-
lóból keresnek ennivalót.  A 
mi eltartott bevándorlóinknak 
a napi kvótája 40 euró. Vala-
melyik nap tüntettek, 2000 
eurót (600.000 Ft-ot) követel-
tek, holott egy átlagfizetés kb 
1000 euró.
Ha valaki azt hiszi, hogy az 
európai unió agyonra tá-
mogat minket ebben, az 
téved. Sok támogatás a 
migránsoknak a mi adónk-
ból, nyugdíjunkból megy.
  
Már az eddig leírottakból re-
mélem, sokan megértik, miért 
nem engedhetünk!!!! Magyar-
országnak ez lenne az igazi 
vég. A rengeteg szántóföld 
odalenne. Megtelítenék az 
üres területeket migránssal.
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Hajdúnánáson egy olyan kö-
zösség él több száz éve, akik 
akarnak és hajlandóak tenni 
nap, mint nap azért, hogy egy 
szebb és élhető kisvárosban 
éljenek. Egy olyan városban, 
ahol saját erőforrásaikat hasz-
nálják fel az itt élők, ahol a kül-
ső támogatásokat, lehetősé-
geket átgondoltan valósítják 
meg. Hajdúnánás igyekszik 
megmutatni, hogyan lehet a 
múlt értékeit megőrizve és új-
ragondolva alkalmazkodni a 
jelen kihívásaihoz önálló gon-
dolkodással, innovációval, 
együttműködéssel. 

Az elmúlt években Hajdú-
nánás sokat fejlődött, gya-
rapodott. A jelentősebb fej-
lesztések között szerepel: az 
Aranyszalma Gyógycentrum 
átadása, közintézményeik 
épületeinek energetikai fel-
újítása, Bocskai Korona fize-
tőeszköz létrehozása, Náná-
si Portéka, mint helyi márka 
és termelői piac kialakítása, 
Kendereskert, Ady Endre kör-
út felújítása, fecskeház kiala-
kítása, Bocskai Korona ház 
felújítása, Magyar utcai útsza-
kasz felújítása, új buszpálya-
udvar kialakítása, Fürdő előtti 
tér felújítása, Városi Rendelő-
intézet korszerűsítése, hogy 
csak néhányat említsünk.

Több gazdaságélénkítő esz-
közt is bevezettünk az elmúlt 
években Hajdúnánáson. A 
Nánási Portéka a város első 
helyi márkája, melyet 2013-
ban azzal a céllal hoztunk 
létre, hogy saját termelőinket 
támogassuk a multinacionális 

élelmiszerláncokkal szemben. 
Ezzel a szemlélettel kiküszö-
bölhető a szállítással járó kör-
nyezetterhelés, nincs szükség 
tartósításra, mesterséges ér-
lelésre, a helyi munkalehető-
ségeket és a szűkebb közös-
ségeinket erősítjük. Az elmúlt 
5 év tapasztalata azt mutatja, 
hogy a Nánási Portéka iga-
zán nagy siker lett. A terme-
lők rengeteg díjat, elismerést, 
valamint a vásárlók szeretetét 
is magukénak tudhatják. Nyil-
vánvalóan az is elmondható, 
hogy van gazdaságélénkítő 
hatása a kezdeményezésnek, 
hiszen a Nánási Portéka ter-
melőknél elköltött pénz hely-
ben marad, a helyi gazdasá-
got erősíti. 

Hasonló a célja a Bocskai 
Koronának, Hajdúnánás helyi 
pénzének. Ma egy kisváros-
nak alapvető problémája, a 

városból történő tőkekiáram-
lás, a helyi vállalkozók ver-
senyhátránya, ezzel együtt a 
munkanélküliség fokozódá-
sa: erre a kihívásra reagál az 

országban harmadikként a 
Bocskai Korona. A város kö-
zössége elfogadta, megértet-
te és ma már nap mint nap 
használja, hiszen így azon 
erőforrások egy része, amely 
eddig Hajdúnánásról kiáram-
lott, helyben marad, ezáltal 
erősíti a várost és az itt élő 
emberek gazdasági helyzetét. 
Ez az összefogás erősíti nem-
csak a helyi gazdaságot, 
hanem a kultúrát és az ösz-
szetartozást is. Ezt a kezde-
ményezést mára nemcsak a 
helyiek, de más környékbeli 
közösségek is elfogadták, hi-
szen Hajdúnánáson is közel 
100 elfogadóhely van. 2017 
január elsejétől Vámospércs, 
Balmazújváros és Hajdúhad-

ház is bevezette a Bocskai 
Koronát.

Az elmúlt évtizedekben hát-
térbe szorult tradíciókat 
élesztjük fel a Kendereskert 
újjáépítésével, melynek nem 
titkolt célja, hogy közelebb 
hozza az emberekhez, de leg-
főképp gyermekekhez a pász-
torhagyományokat, a régmúlt 
szokásait. Az elmúlt években 
nagyszabású felújítások és 
gazdálkodás kialakítása kez-
dődött a már szinte feledésbe 
merült telepen. A városban 
mára már ismét virágzó ál-
lattartás, mezőgazdálkodás 
folyik, mindez ökológiai gaz-
dálkodás keretében. A helyi 
termelői piacon a társadalmi 
felelősség vállalás jegyében 
konvencionális áron bio ter-
mékeket is vásárolhatnak az 
érdeklődők. 
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A Hajdúnánási Tartósító és 
Építő Szociális Szövetkezet 
jelentős feldolgozó tevékeny-
séget kíván végezni, melynek 
eredményeként magas mi-
nőségű termékeket hoz létre 
javarészt a helyben felnevelt 
állatok felhasználásával. 
 
Mivel egyre nagyobb igény 
figyelhető meg ezen termé-
kek iránt, ezért most készül 
a város saját vágóhídja, a 
nagyobb volumenű feldolgo-
zás elősegítése érdekében, 
mindemellett néhány hónap-
pal ezelőtt nyitotta meg kapu-
it a Városi Húsbolt, amely egy 
olyan értékesítési pont, ahol 
a helyiek a város által kínált 
legjobb minőségű terméke-



ket szerezhetik be. Emellett 
az online térben is vásárol-
hatnak az érdeklődők a város 
első webshopjában a www.
nanasiportekapiac.hu olda-
lon, mely felületen keresztül 
elektronikusan is elérhetővé 
tettük a településen készített 
jó minőségű termékeket, így 
például a Nánási Portéka ter-
melők és a szociális szövet-
kezet portékáit is.

A Nemzeti Befektetési Ügy-
nökség 2016-ban „Befekte-
tőbarát Település” címet ado-
mányozott Hajdúnánásnak. 
Az elnyert cím igazolja, hogy 
igyekszünk felkészülni a be-
fektetők fogadására, s ezáltal 
hozzájáruljunk a teljes hazai 
befektetési környezet verseny-
képességének fokozásához. 
Gazdaság tekintetében fon-
tos mérföldkőhöz érkeztünk 
2017-ben, hiszen 500 millió 
forintból valósulhat meg az a 
fejlesztés, amely a város ha-
tárában lévő egyik telepet be-
fektetők fogadására alkalmas 
ipari területté tudjuk átalakíta-
ni és infrastrukturális fejlesz-
téseket hajthatunk végre. 

Az Integrált Településfejlesz-
tési Stratégiájában kiemelt 
fejlesztési célunk az ipari te-
rületek kialakítására alkalmas 
területek komplex fejlesztése. 
A jövőbeni befektetők mellett 
alapvető a helyi vállalkozások 
bevonása a tervezésbe, fej-
lesztésbe. Ennek érdekében 
az elmúlt két évben folya-
matos párbeszéd alakult ki a 
vállalkozói és civil szférával.
Az elmúlt években szinte az 

összes oktatási intézmé-
nyünk épületét, legyen az 
bölcsőde, óvoda, általános 
vagy középiskola - a kor kö-
vetelményeinek megfelelően 
energetikailag felújítottuk, az 
elektromos szolgáltatásokat 
pedig fotovoltaikus rendsze-
rek biztosítják. Az oktatást, 
a kutatást és a gazdaságfej-
lesztést is érintő együttmű-
ködési megállapodást kötöt-
tünk a Debreceni Egyetemmel 
a 2015-ös esztendőben. Az 
egyetem meghatározó kül-
detése, hogy a felhalmo-
zott tudás hasznosításával 
a környék gazdaságfejlesz-
téséhez is hozzájáruljon, ez 
a mi esetünkben a mező-
gazdaság és az élelmiszer-
ipar területén lehet jelentős.

2016-ban alkottuk meg az „If-
júsági Stratégia 2016-2026” 
koncepciót. A globális kihívá-
sokat is figyelembe véve, de 

elsősorban a helyi szükségle-
tekre fókuszálva kezdtük meg 
2015 novemberében a helyi 
fiatalokkal közösen az ifjú-
sági stratégia megalkotását.

Kiemelt szándékunk, hogy a 
gyermekeink, fiataljaink és kö-
zösségeink tevékeny részesei 
legyenek a település életének, 

hiszen néhány év múlva ők 
fogják alkotni városunk ge-
rincét. Éppen ezért a gyerme-
kek jólétének javítása céljából 
olyan költségvetést valósí-
tunk, amely magába foglalja 
a kötelező feladatok ellátásán 
túl a családok élethelyzeté-
nek javítását, a gyermekek-
kel foglalkozó intézmények 
kiegészítő szolgáltatásait, 
közétkeztetés szélesítését, 
gyermekek jutalmazását, 
ösztöndíj programok meg-
valósítását, egészségmegőr-
zést és egészségfejlesztést, 

prevenciós és szabadidős 
programokat.  Többek között 
ezeknek a kiegészítő elemek-
nek köszönhetően kaphattuk 
meg 2016-ban az „UNICEF 
Gyerekbarát Település Díjat”.  
Mindezek mellett fontosnak 
tartjuk, hogy párbeszéd és 
közös munka induljon el a 
fiatalokkal, melynek kereté-
ben megtalálhatóak és pályá-
ra állíthatók az új generáció 
azon tagjai, akik Hajdúná-
náson képzelik a jövőjüket. 
Ezen úton haladva a Refor-
mátus Hitélet Alapítvány és 
az Okkal-Más-Okkal Ifjúsági 
Egyesület közreműködésével 
Hajdúnánáson 2017. júniusá-
ban megalakult a Települési 
Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat. A nánási és a kör-
nyező településekről érkező 
diákok szakmai felkészülését 
segíti a Kőrösi Csoma Sán-
dor Református Gimnázium 
épületében kialakított Öveges 
Labor, amely lehetővé teszi 
a természettudományos tan-
tárgyak közötti interakciót. A 

megújult helyszín alkalmas a 
legmodernebb tanulói kísér-
letek és mérések elvégzésé-
re biológia, fizika és kémia 
tantárgyakból. A labor hat 
település Görbeháza, Hajdú-
dorog, Hajdúnánás, Polgár, 
Tiszagyulaháza, Tiszavasvári 
- 11 általános iskolájának ta-
nulóit vonja be az együttmű-
ködésbe.
A diákok mellett a felnőtte-
ket, a fiatal párokat is igyek-
szünk segíteni. Közel 30 ön-
kormányzati tulajdonú telket 
alakítottunk ki egységesen 
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1 millió forint+ÁFA/telekáron, 
mely tartalmazza a tervdoku-
mentációkat is, hogy a fiatal 
családok, építkezni vágyók 
lakáshoz jutását segítsék, il-
letve támogassák a fiatalság 
helyben maradását. 
Fiataljaink számára ettől az 
évtől kezdve újra lehetőség 
nyílik, hogy igénybe vegyék 
az első lakáshoz jutók támo-

gatását, amely félmillió forint 
segítséget jelent építkezők-
nek, lakásvásárlóknak egy-
aránt. Idén és a következő 
esztendőben két lépésben 
újítjuk fel a Bocskai utca 79. 
szám. alatt lévő, 32 lakásból 
álló társasházat, melybe az 
első 16 lakásba ez év márci-
usában beköltözhettek a fia-
talok. A fecskeház program 
kialakításánál az elsődleges 
cél, hogy az önálló életet 
most kezdőkön segítsenek. 
Ők ezekben a társasházakban 
bérelhetnek lakást, majd egy 
előtakarékossági szerződést 
vállalva tovább léphetnek egy 
saját nagyobb otthonba. 
Az Esély-Otthon Program 
lehetőséget fog biztosíta-
ni fiataljaink számára, hogy 
helyben képzeljék el jövőjü-
ket. Önkormányzati tulajdo-
nú lakásokat fogunk felújítani 
számukra, állásbörzékkel és 
életpálya-tervezéssel segítjük 
majd boldogulásukat.
Anyagi támogatást nyújtunk 
az év első szülött gyermeké-
nek, születési támogatásban 
részesülnek a családok, va-
lamint számos ösztöndíjprog-
rammal segítjük a helyben 

tanuló diákokat is. A szociá-
lis földprogram példaértékű 
pedagógiai munkával és ki-
tartással állítja talpra és teszi 
képessé a nehéz anyagi hely-
zetben lévő társadalmi cso-

portokat az önellátásra.  

Az elmúlt évben elnyerte a 
város a „Holnap Városáért 
Díjat”, amelyet a jó példákat 
megvalósító önkormányza-
toknak és vállalkozásoknak 
osztanak ki. A díj elnyerése is 
bizonyítja, hogy Hajdúnánás 
tesz annak érdekében, hogy 
fenntartható település legyen 
a következő időszakban is.
A korszerűsítésekkel köze-
lebb kerülünk ahhoz a közös 
célunkhoz, hogy ne jelentsen 
hátrányt Hajdúnánáson fel-
nőni, élni, hanem ezekben a 
változó időkben is erősödjön 
a város, ennek a térségnek a 
központi településévé váljon, 
amely munka és összefogás 
nélkül nem érhető el. 

Tiba István – Jövőt építünk!

Dr. Tiba István városunk és 
választókerületünk ország-
gyűlési képviselője, ha nem is 
él közöttünk Hajdúnánáson, 
mégis a közöségünk része, 
hiszen azon túl, hogy minden 
fontos eseményünkön meg-
tisztel bennünket személyes 
jelenlétével és velünk együtt 

ünnepli meg városunk sikere-
it, még aktívan hozzá is járul 
azokhoz!
Hajdúnánáson az elmúlt évek-
ben számos olyan fejlesztés 
valósult meg, mely Dr. Tiba 
István nélkül csak nehézke-
sen, vagy egyáltalán nem va-
lósulhatott volna meg. 
 Jó példa erre a 2014-es és 
2015-ös évben a Fürdő ut-
cán végzett 445 millió forint 
értékű beruházás, melynek 
keretében egy megújult tér 
alakítottunk ki a Hajdúnáná-
si Gyógyfürdő előtt, valamint 
egy színvonalas rendezvény-
teret, parkolókat és buszmeg-
álló központot, illetve új bejá-
rattal gazdagodott városunk 
sportközpontja. 
Szintén 2014-ben került át-
adásra a Hajdúnánási Rend-
őrkapitányság új épülete, 
amely 6 település lakójának 
a biztonságát szolgálja ez idő 
óta. 
 A biztonság minden telepü-
lésen fontos, ezért folyama-
tosan fejlesztjük a térfigye-
lő kamera-rendszerünket. 
Mára több mint 60 kamera 
pásztázza a közterületeket 
Hajdúnánáson és Tedej te-

lepülésrészen, amely révén 
a helyi biztonsági szervek 
együttműködésével a lakók 
nagyobb biztonságban tud-
hatják életüket és értékeiket.
Ebben az esztendőben kerül 

átadásra a Református Egy-
ház által fenntartott óvoda új 
épülete, melyhez kapcsoló-
dóan a Képviselő úr megfo-
galmazta, hogy ezek a lépé-
sek a fejlődés kulcsai, hiszen 
az egyre több óvodai férőhely 
hozzájárulhat ahhoz, hogy 
emelkedjen a gyerekek szá-
ma is. 
Az előremutató, jövőbe tekin-
tő tervek mellett nem szabad 
megfeledkeznünk múltunkról, 
hagyományinkról és történel-
münkről sem. Ebben a hitval-
lásban közösen osztozunk Dr. 
Tiba István Képviselő úrral, 
aki különösen szívén viseli 
Hajdúnánás múltjához kap-
csolódó rendezvényeket. 
Ilyen nagy jelenőséggel bíró 
rendezvény volt 2017 végén 
az I. világháborúban életüket 
vesztett katonahősök felújí-
tott sírjainak ünnepélyes ava-
tása, mely esemény során a 
Képviselő úr a következőket 
fogalmazta meg: „Büszké-
nek kell lennünk elődjeink-
re, a ma élőkre, katonáinkra, 
önmagunkra, hiszen együtt 
vagyunk képesek a múltba 
tekinteni, s a jövőt építeni. 
Katonák hősök voltak, mert 
a hazánkért harcoltak és hal-
tak meg, nekik köszönhetjük, 
hogy a magyar név nem a 
gyávaság, a megfutamodás, 
hanem a soha fel nem adás, 

a hősiesség szinonimája lett.”
Az elmúlt időszakban kor-
mányzati teljesítmény és Dr. 
Tiba István térségünk ország-
gyűlési képviselőjeként és fej-
lesztési biztosként az elmúlt 
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időszakban elért fejleszté-
sek, beruházások nem való-
sulhattak volna meg.

2018: A fejlesztések éve! 

Közel 5 milliárd forint beru-
házásokra. Hajdúnánás és 
Tedej szennyvízrendszeré-
nek fejlesztése több mint 1 
milliárd forintból valósul meg. 
A beruházás eredménye-
ként Hajdúnánáson elérjük a 
100%-hoz közeli szennyvíz-
bekötöttséget, technológiai 
korszerűsítés valósul meg 
a hajdúnánási szennyvízte-
lepen, míg Tedejen a teljes 
szennyvízelvezetés megtör-
ténik. Ipari parkok, iparterü-
letek fejlesztése projektben 
500 millió Ft támogatással 
meglévő, ipari kereskedelmi 
befektetők számára alkalmas 
terület fejlesztésével, megfe-
lelő infrastruktúrát alakítunk 
ki betelepülő vállalkozások 
számára. Ezzel az M3 autó-
pályáról közvetlenül elérhető 
gazdasági övezet alakul ki.
Helyi gazdaságfejlesztés 

projektben 2 célt tűztünk ki: 
A helyi termelésben megter-
melt termékek piacának nö-
velése érdekében infrastruk-
turális fejlesztéssel a helyi 
termelőknek hűtő-tárolót 
építünk. Az egyik általános 
iskolában konyha átalakítá-
sával, teljes belső átépítés-
sel, új tálaló eszközök és új 
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gépészettel növeljük a hely-
ben termelt élelmiszerek fel-
használását. A megvalósí-
tásra 100 millió Ft támogatás 
áll rendelkezésre. 
Turizmusfejlesztés - „Magyar 
Szürkék Útja - kulturális te-
matikus útvonal Hajdú-Bihar 
megyében” több megyei te-
lepülés együttműködésével 
kerül sor fejlesztésre 120 
millió Ft-os támogatással. A 
Kendereskert látogatóköz-
pontban Portéka Ház építé-
sével a kézműves műhelyek-
nek otthont adó helyiségek 
kialakítása mellett alkalmas 
nagyobb létszámú bemuta-
tók, képzések, konferenciák 
megtartására. A városköz-
pontban kültéri városmakett 
mutatja be a város történel-
mi szerkezetét. Tanösvényt 
alakítunk ki a Városi Gyógy-
fürdőtől a Kendereskertig a 
Keleti-főcsatorna érintésé-
vel, melyen interaktív esz-
közök segítségével mutat-
juk be a pásztormúltat, a 
szürkemarha-útvonal része-
ként. A projekt megvalósítá-

sára 120 millió Ft támogatást 
nyertünk el.
Zöld város kialakítása projekt 
az egyik legnagyobb vállalko-
zásunk lesz a közeljövőben, 
melyet 600 millió Ft támoga-
tással tudunk megvalósítani. 
A fejlesztéssel több évtize-
des problémája szűnik meg 
a város lakosságának és el-

sősorban a város közepén 
levő lakótelepen élőknek az-
zal, hogy teljesen felújítjuk az 
Ady Endre és a Mártírók úti 
lakótelep teljes belső terüle-
tét, ezzel együtt a körül ölelő 
szervízutat. Többek között 
futópálya, korcsoportonkén-
ti játszóterek, fitneszpark, a 
lakótelepen belüli korszerű 

közvilágítás vagy kamera-
rendszer kiépítése valósul 
meg. A pályázat része az 
Ady Endre Lakóparkban egy 
„Nánási Zöldellő Tanösvény” 
kialakítása is, amely a gyere-
kek és a szülők környezettu-
datos kikapcsolódását teszi 
lehetővé a helyi termékekre 
fókuszálva: 10 db interaktív 
állomással, mobil applikáció 
segítségével.
A lakótelep szervizútjainak, 
a meglévő térítésmentesen 
használható parkolóinak és 
csapadékvíz elvezető rend-
szerének felújítása is meg-
történik a következő évben. 
Ez az itt élők, de a város la-
kosainak is nagyon fontos, 
mert erre a központi területre 
koncentrálódik a szolgálta-
tók, kiskereskedők jó része.
A fejlesztés részeként folyta-
tódik a Termelői Piac korsze-
rűsítése is, melynek eredmé-
nyeként új árusító faházakat 
helyezünk el elsősorban a 
Nánási Portéka védjegyhasz-
nálói illetve a helyi termékek 
előállítóinak számára. A piac 
lesz a helyszíne a környezet-
tudatossághoz kapcsolódó 
szemléletformáló rendezvé-
nyeknek is. A lakótelepen 
további nagyszabású felújí-

tás a távhőrendszer rekonst-
rukciója, amely közel 430 
millió forintból valósul meg. 
Települési környezetvédel-
mi infrastruktúra – a projekt 
keretében a település csa-
padékvíz-gyűjtőcsatornái-
nak fejlesztése valósul meg 
60 millió Ft-os támogatással 
közel 6 km hosszan. Fenn-

tartható települési közleke-
désfejlesztés Hajdúdoroggal 
közös megvalósítású pro-
jektben a két település ke-
rékpárút hálózatát fejlesztjük 
Hajdúnánáson 280 millió, 
Hajdúdorogon 120 millió Ft-
os beruházással. Ennek cél-
ja, hogy a településeken 
biztonságosabban lehessen 
a kerékpárforgalmat fejlesz-
teni, a turisztikai célpontok 
elérhetőségének javításával.
Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése 
projektben közel 370 millió 
Ft támogatással folytatjuk 
az önkormányzati tulajdonú 
épületek energetikai korsze-
rűsítését a szigetelési és fűté-
si rendszerek korszerűsítése 
mellett napelemes energia-
termeléssel növeljük a meg-
újuló energia felhasználást, 
így az káros anyag kibocsáj-
tás csökkentését (Családse-
gítő, Önkormányzat hivatali 
épület, Művelődési Központ 
épülete Nikodémusz u. óvo-
da épülete, Sportcsarnok, 
Kendereskert, Magyar ut-
cai óvoda épület napele-
mes kiserőmű telepítése) 
„Egészségügyi Gyermek-
centrum létrehozása Hajdú-
nánáson” projektben 132 
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millió Ft-os beruházással 
felújítjuk és bővítjük a Tü-
dőgondozó épületét, mely-
ben a gyermekorvosi körze-
tek, rendelők, és a védőnői 
szolgálat kerül integrálásra 
az épületbe. Ez a fejlesztés 
első lépése egy egészség-
ügyi, prevenciós ifjúságvédel-
met is szolgáló komplexum.
Helyi Közösségi Fejlesz-
tés projektben a Helyi Akció 
Csoport hosszú távú straté-
giai tervet készített a kultúra 
és közösségépítés területén. 
A projektben több mint 200 
millió Ft keretlehetőség van a 
helyi szervezetek „mini-pro-
jektjeinek” megvalósításá-
ra. A megvalósult és a közel 
jövőben megvalósuló pozi-
tív eredményeken keresztül 
látnunk kell azt is, hogy bi-
zony még nagyon sok tenni-
valónk van, nem dőlhetünk 
hátra. Jövőbeli fejlesztések 

között szerepel a belterüle-
ti és külterületi járdák, utak 
felújítása, a fürdő szolgál-
tatások további korszerű-
sítése, hogy versenyelőny-
ben maradjon településünk. 
Mindemellett a szabad vállal-
kozási zóna besorolás meg-
szerzése, amely plusz 20% 
támogatás intenzitást jelente-
ne Hajdúnánásnak, valamint 
az ipari terület fejlesztése és 
munkahelyek teremtése. Egy 
kis városból is lehet országos 
sikersztorit építeni
„Hajdúnánás a központunk, 
innen indultunk, ha itt nem 

indul meg a tevékenységünk, 
akkor ma nem működhetne a 
többi üzletünk sem.” Ezzel a 
felütéssel kezdődött beszél-
getésem Sebestyén Lász-
lóval, a Puerta Nánás Kft. 
ügyvezetőjével. Már a cég 
neve is árulkodó, megjelenik 
benne Hajdúnánás, amivel 
kapcsolatban az interjúala-
nyom szerényen csak annyit 
mond, hogy reméli, jó hírét 
viszik a városnak az ország 
különböző pontjain, majd 
röviden felvázolta, hogy mi-
vel is foglalkozik a Puerta. 
„A Puerta Nánás Kft.-t 2011-
ben hoztuk létre, de én ma-
gam már 1995-től vállalko-
zom, az édesapám pedig a 
’80-as években kezdett el itt 

Hajdúnánáson vállalkozni, 
élelmiszerüzletet és cukrász-
dát nyitott. Gyakorlatilag tőle 
tanultam meg a szakmai fogá-
sokat, mint vállalkozó és mint 
kereskedő. Felnőtt fejjel én is 
élelmiszerüzleteket hoztam 
létre. Az első boltom a hajdú-
nánásiak által jól ismert „Ház-
helyi” bolt volt. Azóta szépen 
fokozatosan terjeszkedünk, a 
CBA és a Príma hálózathoz 
tartozó üzleteket üzemelte-
tünk. Van például egy elég 
nagy alapterületű boltunk Bu-
dapest mellett Aszódon, illet-
ve most építjük a nyíradonyi 

boltunkat. Az élelmiszerke-
reskedelem mellett a cégünk 
másik fő profilja a mezőgaz-
daság, ez a tevékenységünk

szintén Hajdúnánáshoz köt-
hető.” Mikor arról kérdeztem 
Sebestyén Lászlót, hogy sze-
retnek-e Hajdúnánáson dol-
gozni, jó-e itt vállalkozni, a vá-
lasza egy egyételmű igen volt. 
„Sosem felejtjük el, hogy in-
nen indultunk. Nem minden 
tevékenységünk köt ide min-
ket, de Hajdúnánáson vannak 
a cég szilárd alapjai, itt a köz-
pont, itt az iroda, innen irányí-
tunk. Számunka ez a város egy 
stabil, biztos közeg.” Persze 
vannak nehézségek is. Néha 
kicsit olyan, mintha Hajdúná-

nás nehezen tudná követni 
a dinamikusan fejlődő vállal-
kozások által diktált tempót.
„Az évek során számtalan 
fejlesztést valósítottunk meg, 
igyekeztünk minél többet pá-
lyázni, minél több lehetősé-
get megragadni. Most is ren-
geteg tervünk van! A jelenleg 
használt telephelyünk egyre 
szűkösebb a számunkra, ter-
jeszkedni, bővíteni akarunk, 
de erre a meglévő helyen 
már nincs lehetőség. Egy új 
terménytárolót és hűtőházat 
szeretnénk építeni, a legna-
gyobb kihívást pedig a meg-
felelő helyszín megtalálása 
jelenti, mivel Hajdúnánásnak 
nincs ipari parkja, ahová csak 
be kellene költöznünk.Talán 
ez az egy tényező az, amit 
negatívumként élünk meg.”
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MINTA

Ha Ön a FIDESZ jelöltjére, illetve az országos lista alapján a FIDESZ-KDNP-re szeretne szavazni, akkor így 
kell kitöltenie a szavazólapokat!

MINTA


